
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 1123/2020 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 5. 

Rozvrh práce Krajského soudu v Hradci Králové na pracovišti v Hradci Králové měním takto: 

A) na úseku správního soudnictví: 

S účinností od 24. 2. 2020 měním působnost soudního oddělení 30 a 31 v senátních věcech takto: 

30 A 
Na 

 
 
 
 
 
 
 

Ad 
Na 

Dle přidělení rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona 
č. 150/2002 Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát 
v případech, kdy má správní orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni nebo 
jinak zasáhl do práv toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, sídlo v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou 
a Havlíčkův Brod. 
Dále rozhoduje ve shora uvedených oborech působnosti v senátních věcech 
odňatých jinému krajskému soudu a přikázaných k projednání a rozhodnutí 
zdejšímu krajskému soudu. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 
150/2002 Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát 
v případech, 
- jde-li o žaloby ve věcech bezpečnosti práce, služebního poměru, zájmové a 

profesní samosprávy, zdravotnictví a hygieny v případech, kdy má správní 
orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv 
toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, sídlo v soudních okresech Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův 
Brod, 

- jde-li o žaloby ve věcech zaměstnanosti a ochrany zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele v případech, kdy má navrhovatel bydliště nebo 
sídlo v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod. 

31 Af 
Na 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 150/2002 
Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát v případech, 
- jde-li o žaloby ve věcech daní, poplatků, cel, dotací, účetnictví, ochrany 

zahraničních investic, cen, cenných papírů, kolektivního investování, penzijních 
fondů a penzijního připojištění, pojišťovnictví a zajišťovnictví, ochrany 
hospodářské soutěže a veřejných zakázek, puncovnictví a loterií a jiných 
podobných her v případech, kdy má správní orgán, který ve věci rozhodoval 
v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv toho, kdo se u soudu domáhá 
ochrany, sídlo v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, 
Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod, 

- jde-li o žaloby ve věcech daní v případech, kdy správním orgánem, který ve 
věci rozhodoval v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv toho, kdo se u 
soudu domáhá ochrany, byl Specializovaný finanční úřad a navrhovatel má 
bydliště nebo sídlo, popř. se zdržuje v soudních okresech Hradec Králové, 



 
 
 
 

A 
Na 

 
 
 
 

Ad 
Na 

Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod. 
Dále rozhoduje ve shora uvedených oborech působnosti v senátních věcech 
odňatých jinému krajskému soudu a přikázaných k projednání a rozhodnutí 
zdejšímu krajskému soudu. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona 
č. 150/2002 Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát 
v případech, kdy má správní orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni nebo 
jinak zasáhl do práv toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, sídlo v soudních 
okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou 
a Havlíčkův Brod. 
Dle přidělení rozhoduje ve věcech správního soudnictví uvedených v § 4 zákona č. 
150/2002 Sb., v nichž podle § 31 odst. 1 tohoto zákona rozhoduje senát 
v případech, 
- jde-li o žaloby ve věcech bezpečnosti práce, služebního poměru, zájmové a 

profesní samosprávy, zdravotnictví a hygieny v případech, kdy má správní 
orgán, který ve věci rozhodoval v prvním stupni nebo jinak zasáhl do práv 
toho, kdo se u soudu domáhá ochrany, sídlo v soudních okresech Hradec 
Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův 
Brod, 

- jde-li o žaloby ve věcech zaměstnanosti a ochrany zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele v případech, kdy má navrhovatel bydliště nebo 
sídlo v soudních okresech Hradec Králové, Jičín, Náchod, Trutnov, Semily, 
Rychnov nad Kněžnou a Havlíčkův Brod. 

Dále rozhoduje ve shora uvedených oborech působnosti ve věcech odňatých 
jinému krajskému soudu a přikázaných k projednání a rozhodnutí zdejšímu 
krajskému soudu. 

Nově stanovím: 

Pravidla pro přidělování senátní agendy A, Na do soudních oddělení 30 a 31  
Do soudního oddělení 30 A se přidělují z důvodu specializace všechny věci agendy A, Na, pokud 
jde o věci 
- stavební, 
- životního prostředí, 
- dle zákona o pozemních komunikacích, 
- dle zákona o pozemkových úpravách, 
- dle zákona o vyvlastnění a  
- návrhy na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho části mající povahu zásad územního 

rozvoje, územního nebo regulačního plánu.   

Denní nápad ostatních věcí senátní agendy A, Na vedoucí kanceláře abecedně seřadí podle 
počátečního písmena příjmení žalobce (jsou-li písmena shodná, rozhoduje o pořadí písmeno 
následující) a věci přidělí v poměru 1 : 1 postupně do soudních oddělení 30 a 31 s tím, že první 
věc bude přidělena do soudního oddělení, které následuje po soudním oddělení, do něhož byla 
naposledy přidělena věc. 

Napadne-li několik věcí mezi stejnými účastníky řízení, budou všechny věci přiděleny do jednoho 
soudního oddělení a jejich počet bude zohledněn tak, že až do vyrovnání počtu přidělených věcí 
nebudou další věci dotčenému soudnímu oddělení přidělovány. 

Pravidla pro přidělování senátní agendy Ad, Na do soudních oddělení 30 a 31  
Věci senátní agendy Ad, Na napadlé do 30. 6. 2020 budou přiděleny do soudního oddělení 31.  
Věci senátní agendy Ad, Na napadlé od 1. 7. 2020 budou přiděleny do soudního oddělení 30.  



B) na úseku insolvenčním: 

1) S účinností od 24. 2. 2020 do soudního oddělení 15 INS, ICm zařazuji po návratu 
z rodičovské dovolené zapisovatelku paní Bc. Pavlínu Daňkovou.  

2) S účinností od 24. 2. 2020 vedoucí kanceláře 15 INS, ICm Barboru Kutovou zastupuje Iveta 
Drábková. 

3) S účinností od 24. 2. 2020 zařazuji Janu Valentovou jako rejstříkovou vedoucí 
- vede rejstříky K, Kv (vyjma spis KTP Quantum sp. zn. 43 K 6/2002) s příslušnými 

evidenčními pomůckami, 
- při doručování soudních písemností v budově krajského soudu má postavení soudního 

doručovatele. 
Rejstříkovou vedoucí zastupuje: Dana Bímová  
Další působnost Jany Valentové jako soudní tajemnice insolvenčního úseku (viz Pravidla pro 
přidělování agendy INS, ICm vyšším soudním úředníkům, soudním tajemníkům, justičním 
čekatelům a asistentům soudců). 

4) S účinností od 1. 3. 2020 doplňuji „Pravidla pro přidělování agendy INS, ICm vyšším soudním 
úředníkům, soudním tajemníkům, justičním čekatelům a asistentům soudců“ tak, že do soudního 
oddělení 45 INS, ICm jako soudní tajemnici zařazuji Lenku Paulusovou. 
Další působnost Lenky Paulusové jako zapisovatelka soudního oddělení 45 INS.  

Hradec Králové dne 18. února 2020 

JUDr. Jan Čipera 
předseda krajského soudu 


